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Informacje na temat możliwości pozyskania środków z 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego na rozwój zawodowy 
pracowników i pracodawców  przedstawiono na konferencji 
„Rozwój przedsiębiorczości oraz inwestycja w zasoby ludzkie w 
ramach środków publicznych", która odbyła się 22 października 
w MODR Poświętne k. Płońska. 
Konferencję, w ramach Europejskich Dni Pracodawców, 
zorganizowała filia WUP w Ciechanowie we współpracy z 
Powiatowym Urzędem Pracy w Płońsku. 
W spotkaniu wzięli udział między innymi przedstawiciele 

samorządów, przedsiębiorców, pracodawców, podmiotów ekonomii społecznej, w tym warsztatów 
terapii zajęciowej oraz lokalnych grup działania z Płońska i Ciechanowa. 
Celem konferencji było przekazanie informacji w zakresie: możliwości rozwoju zawodowego w ramach 
środków KFS, możliwości rozwoju przedsiębiorczości i innych form wsparcia w ramach programów 
unijnych, rozwoju sektora ekonomii społecznej, zasad legalizacji zatrudnienia cudzoziemców, dzielenia 
się doświadczeniami i dobrymi  praktykami, umożliwienia nawiązania współpracy między lokalnymi 
podmiotami działającymi w obszarze aktywności ekonomiczno-społecznej oraz promocji produktów 
lokalnych.  
Konferencję otworzyła starosta Elżbieta Wiśniewska. W pierwszej części omówiono rolę Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego jako narzędzia wsparcia dla pracodawców i przedsiębiorców oraz podmiotów 
ekonomii społecznej w zakresie uzupełniania kompetencji i zdobywania nowych kwalifikacji 
zawodowych. Prelegentkami były Barbara Zadrożna z filii WUP w Ciechanowie oraz Małgorzata 
Turowiecka z PUP w Płońsku. 
O dobrych praktykach wsparcia opowiadali: Agnieszka Matoblewska z LGD Przyjazne Mazowsze, 
burmistrz Płońska Andrzej Pietrasik, zastępca dyrektora MJWPU w Warszawie Elżbieta 
Szymanik,  dyrektor szpitala w Płońsku Paweł Obermeyer. Zasady legalizacji zatrudnienia cudzoziemców 
w ramach prac sezonowych omówiła Renata Braun z PUP w Płońsku. 
Druga część spotkania poświęcona była wsparciu rozwoju przedsiębiorczości i rozwoju lokalnego w 
ramach PROW, które zaprezentował Andrzej Długołęcki z SSS LGD Ciechanów. Ostatnia prezentacja 
dotyczyła ekonomii społecznej w nowej perspektywie, przedstawił ją Rafał Panfil reprezentujący 
Mazowiecki Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej. 
Ekonomia społeczna to sektor gospodarki, w którym aktywność koncentruje się na społecznej 
użyteczności, a cele społeczne biorą górę nad zyskiem ekonomicznym. Podmioty działające w obszarze 
ekonomii społecznej lub wspierające ten obszar, przyczyniają się do aktywizacji lokalnej  społeczności, 
a w konsekwencji do podnoszenia ich jakości życia. 
Patronat nad konferencją sprawowała starosta powiatu płońskiego Elżbieta Wiśniewska.  
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